
UCHWAŁA NR 163/XXIV/2013
RADY GMINY ŚWIERCZE

z dnia 6 czerwca 2013 r.

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu 
Gminy Świercze

Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz.U. 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.1)) , Rada Gminy Świercze  uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznając konieczność otoczenia opieką oraz wspieranie rozwoju uczniów uzdolnionych, którzy dzięki 
swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują wysokie wyniki w nauce i chcą pogłębiać swoją wiedzę, Rada Gminy 
Świercze przyjmuje „Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy 
Świercze”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Kęsicki

 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. 
Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 
144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, 
poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, 
poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, 
poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 
814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979 oraz z 2013 r. poz. 87.

Id: 24DC13E3-A711-4348-B166-15A536D434AC. Uchwalony Strona 1



Załącznik  do Uchwały Nr 163/XXIV/2013 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 6 czerwca 2013 r. 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY 
Z TERENU GMINY ŚWIERCZE 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gmina Świercze tworzy "Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
z terenu Gminy Świercze", zwany dalej Programem, mając na uwadze dobro wspólne mieszkańców gminy. 
Edukacja jest wymogiem rozwoju społecznego, pomaga przezwyciężyć bezrobocie oraz przyczynia się do wzrostu 
aktywności obywateli. Zadaniem programu jest tworzenie dodatkowej motywacji do pogłębiania wiedzy 
i promowania najlepszych uczniów Gminy Świercze.

Rozdział 2.
Cele, formy i kryteria Programu 

§ 2. Celem Programu jest: 

1) stworzenie lokalnego programu nagradzania uczniów uzdolnionych, którzy dzięki swojej pracy oraz przy 
pomocy i zaangażowaniu środowisk: rodzinnego, szkolnego i innych instytucji uzyskują wysokie wyniki 
w nauce; 

2) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów oraz stwarzanie pozytywnych 
wzorców dla społeczności uczniowskiej; 

3) zachęcanie do zdobywania wiedzy i doskonalenia umiejętności; 

4) częściowa niwelacja materialnej bariery w rozwoju uzdolnionej młodzieży.

§ 3. 1. Jako formę realizacji Programu ustanawia się nagrodę o nazwie "Nagroda Gminy Świercze dla ucznia 
roku" zwana dalej "Nagrodą". 

2. Nagrody przyznawane są w formie pieniężnej lub rzeczowej.

§ 4. Kryteria jakie należy brać pod uwagę przy występowaniu o Nagrodę dla ucznia to: 

1) średnia ocen na świadectwie szkolnym; 

2) ocena z zachowania; 

3) udział w olimpiadach, konkursach przedmiotowych lub artystycznych.

Rozdział 3.
Planowane rezultaty Programu 

§ 5. Planowane rezultaty Programu: 

1) wzrost zaangażowania uczniów w rozwijanie swoich umiejętności; 

2) przełamywanie barier materialnych w rozwoju edukacyjnym; 

3) promocja uczniów zdolnych; 

4) promocja szkoły w środowisku lokalnym.

Rozdział 4.
Postanowienia końcowe 

§ 6. Program skierowany jest do uczniów szkół podstawowych (klasy IV-VI) i gimnazjum, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Świercze. 

Id: 24DC13E3-A711-4348-B166-15A536D434AC. Uchwalony Strona 1



§ 7. Przyjęcie programu daje podstawy do sporządzenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dla 
uzdolnionych uczniów w Gminie Świercze. 

§ 8. Nagroda, o której mowa w § 3 przyznawana będzie w ramach środków finansowych określonych przez 
Radę Gminy Świercze w uchwale budżetowej na dany rok.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Kęsicki

Id: 24DC13E3-A711-4348-B166-15A536D434AC. Uchwalony Strona 2




